

Brańszczyk, dnia 10.10.2019r.

RZG.152.145.2019

P. Jan Domalewski  
Radny Rady Gminy Brańszczyk  
Dudowizna 27  
07-308 Poręba Średnia

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 3 września 2019 roku w sprawie obniżenia opłaty za 1m<sup>3</sup> ścieków odprowadzanych do gminnych oczyszczalni z nieruchomości posiadających przydomowe przepompownie ścieków Urząd Gminy w Brańszczyku informuje, że taryfy za pobraną wodę oraz za odprowadzenie ścieków zatwierdzone są na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej przez Dyrektora Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW.

Zgodnie z opinią Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brańszczyku, którą poniżej cytujemy obniżenie opłaty za 1m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków z nieruchomości posiadających przydomowe przepompownie ścieków jest nieracjonalne i nie ma odzwierciedlenia w obowiązujących przepisach prawa.

Cyt. „Opinia.

*W odpowiedzi na pismo dotyczące wniosku mieszkańców Wsi Poręba Kocęby w sprawie obniżenia opłaty za m<sup>3</sup> ścieków odprowadzanych do oczyszczalni gminnych ZGK Brańszczyk nie widzi racjonalnych i prawnych podstaw do obniżenia taryfy za czym przemawiają następujące fakty:*

- 1. Użytkownicy ww przepompowni i przyłączy kanalizacyjnych ponieśli takie same opłaty za wykonanie przyłączy kanalizacyjnych jak pozostali mieszkańcy czyli faktycznie przepompownie wykonała na swój koszt gmina ponadto z informacji uzyskanych w gminie wynika, że w procesie inwestycji mieszkańcy zostali poinformowani i wyrazili zgodę na ponoszenie kosztów związanych z opłatami za prąd potrzebny do eksploatacji urządzeń.*
- 2. ZGK Brańszczyk ponosi na bieżąco koszty utrzymania, napraw i wymiany zainstalowanych pomp i sterowania przepompowni co np w roku 2018 skutkowało wydatkiem 22.312 zł za naprawy i remonty pomp dla firmy Presskan do tego należy doliczyć koszty dostawy i odbioru pomp i części.*
- 3. Przy każdej awarii i nieprawidłowej pracy przepompowni ZGK jest wzywany do jej usunięcia ,a zdarza się to przeciętnie 2-3 razy w tygodniu co powoduje zaangażowanie 2 pracowników zakładu na 2 3 godziny przejazd samochodu asenizacyjnego wybranie ścieków i*

przekazanie ich do oczyszczalni. Należy wskazać, że osoby korzystające z usługi wywozu szamba płacą jednorazowo od 63 do 126 zł w zależności od ilości odebranych ścieków,

3. Oplata za prąd zużywany do pracy przepompowni jest normalnym kosztem posiadacza takiej instalacji kanalizacyjnej i nie jest podstawą do obniżenia opłaty za metr sześcienny odebranych ścieków. Oplata ta pokrywa koszty przesyłu oczyszczenia ścieków i wszelkich kosztów z tym związanych i jest ustalana przez instytucję Wody Polskie na podstawie kosztów rzeczywistych gospodarki ściekowej w danej gminie dotyczy to też Gminy Brańszczyk. (...)

(...)Umowy podpisane z ZGK Brańszczyk nie stanowią, że przyłącza kanalizacyjne stanowią własność zakładu i podlegają utrzymaniu i obowiązkowi zapewnienia niezawodnego działania.

Dlatego też w świetle obowiązujących przepisów bardziej zasadne jest obciążenie kosztami napraw urządzeń stanowiących element składowy przyłącza kanalizacyjnego użytkowników będących właścicielami przyłączy(...)"

Mając powyższe na uwadze Urząd Gminy w Brańszczyku podtrzymuje stanowisko Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brańszczyku i nie widzi możliwości obniżenia stawki za 1m<sup>3</sup> ścieków w tym przypadku.

**WÓJT**

prof. dr hab. Wiesław Przybylski